
会員各位                           令和 3 年 11 月吉日 
一般社団法人日本太陽光発電検査技術協会 

代表理事 ⻫藤昭雄 
 

太陽光パネルリサイクル工場視察会のご案内（会員限定企画） 

 

平素は協会活動にご支援とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 
早速ですが、太陽光パネルの廃棄に関わる問題は廃棄費用の積み立てなど法改正も含め

現実的となっており、数年後には数十万トンのパネル廃棄量が予測され、産業廃棄物関係
者はもちろんの事、我々のような施工や O&M に関わる事業者も理解しておく必要があり
ます。このたび、会員である「株式会社ケイコーポレーション」様のご厚意で既に稼働を
しているパネルリサイクル工場視察を受け入れていただく事となりましたので、弊協会会
員限定企画となりますが、是非この機会に皆様奮ってご参加ください。 
 
 

日 時： 令和 3 年 12 月 8 日（水） 集合 13:00 視察 13:30〜14:30 
     ※申込締め切り 11 月 30 日（火）12:00 まで 
 

  場 所： J&T 環境株式会社様 太陽光パネルリサイクル工場 
群馬県伊勢崎市赤堀鹿島町 358 番 1 

       ※現地集合・現地解散となります。交通費等は各自でご負担ください。 
 
  参加費： 無料 
 
  申 込： 下記申込用紙に必要事項をご記入の上、事務局へお送りください。 
       事務局担当 河内 TEL075-746-6234 info@pita.or.jp 
 
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 申込書 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

申込日 令和 3 年   月   日   事務局 FAX075-746-6466 
 
会社・団体名                                   
 
参加代表者氏名            ㊞  同行者氏名              
 
参加代表者連絡先（携帯番号等）                          
※申込多数の場合は余白をご利用ください。締め切り後の申込は受付できません。 
※会員企業以外の参加は出来ませんので、ご注意ください。 


